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GIVKATA  THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI I

Pf-",l{G.HTHSHEM,-'Diviz_'iéni penal si gjykate e shkallés sé paré me gjyqtaren , Hysnije
Gashi s'i\_'_dhe me z’y1‘tav:§l.‘.__-t'ré;iorc Albana Ujupi, né ¢éshtjen penale kundér te akuzuarit,
I 'fshf:— Komuna Ferizaj pér shkak te veprés penale vjedhja e pyllit
nga neni 358 par.l t& KPK-s&, sipas aktakuzés sé Prokurorisé Themelore né Ferizaj
PP/Lnr2013-2/17 (& dt. 18 tetor 2017, duke vendosur lidhur me kérkesén ¢ PTH né
Ferizaj, pér dhénien e urdhrit ndéshkimor dénim me gjobé, giykata me dt.06.12.2017

mari kété:
AKTGIJYKIM

PRANOHET kérkesa e PTHF ng Ferizaj PP/I1.nr.2013-2/17 t& dt. 18 tetor 2017

.dhe kjo gjykaté shqipton kete:
URDHER NDESHKIMOR

1 pandehuri [N rga Fsh. B Komuna Ferizaj, i lindur me
B o i o[l i giendjes sé dobét ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés

sé KosovEs.

ESHTE FAJTOR

Sepse me date 10.09.2017, rreth orés 12:30, né pyllin publik, ne vendin e quajtur
“Zharina” ne Rajonin Ekonomiko Pyjor, Neredime-Jezere, éshté takuar duke prere 10
cope trungje te ahut te njome, me diametér 30 centimetra, e me véllim te pérgjithshém
prej 4.70 metra kub ¢ ne vlere prej 719.10, drunjté kane qene te prere me sharre motorike

dhe te transportuara me gerre kuajsh,-



Me te cilén kreu veprén penale vjedhja e pyllit nga neni 358 par.1 té KPK-

sé.

Andaj , Gjykata n& bazé té nenit 4,41,46, dhe 73, t& KPRK-s& si dhe nenit 495, t&¢ KPPK-

sE,
GJYKON

Té pandehurit, me dénim me gjobt né shumé prej 200€, (dyqind euro) té cilin
dénim jané té obliguar ta paguaj ne n& afat prej 30 ditésh nga dita e

plotfugishmérisé sé aktgjykimit.

NE& rast se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet ng format tjera sipas nenit
46 par.3 t& KPRK-sg, t&¢ nj&jtéve do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu qé& pér ¢do 20

euro, do ti llogaritet 1(njé) dit€ burg.

E démtuara Drejtoria pér Bujqési dhe Pylltari n& Ferizaj , per realizimin e kérkesé€s

pasurore- juridike udh&zohen né kontest civil.

Obligohen té pandehurit & né emér t& paushallit gjyqésor t€ paguaj shumén prej

20 €, né afat prej 15 ditéve nga dita e plotéfugishmérisé sé kétij akgjykimi.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzgn PP/IL.nr.2013-2/17 t& dt. 18 tetor
2017, ka akuzuar t& pandehurin [N pér vepér penale vjedhje e pyllit nga neni
358 par.l t& KPK-s&, dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor
PP/I1.nr.2013-2/17 té dt. 18 tetor 2017, me arsyelim se ka prova t& mjaftueshme dhe t&
besueshme nga kallézimi penal q& vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i

pandehuri.



Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak t& aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin ¢ kérkesés pér dhénien ¢

urdhrit ndéshkimor, né véshtrim t& nenit 495 par 1.t&8 KPPK-s&.

Gjykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura n& shkresat e léndés q&
né fazén e administrimit t& provave si: fletéparaqitja e rojés se pyllit me numér 646/2017,
e dt.21.09.2017,i Drejtorisé per Bujqési dhe Pylltari dhe Zhvillim Rural ne Ferizaj, si dhe
fotografité te cilat gjenden ne shkresat e lendes vendosi si ne dispozitivin e kétij

aktgjykimi.

E démtuara Drejtoria pér Bujqési dhe Pylltari né Ferizaj, per realizimin e kérkes&s

pasurore- juridike udhézohen ne kontest civil .
Obligehen t& pandehurit q& n& emér t& paushallit gj yqesor t€ paguaj shumén prej 20

€, n€ afat prej 15 ditéve nga dita e plotéfugishmérise s& kétij akgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NI FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL P.nr.2606/17 dt.06.12.2017

Zyrtare ligjore, Gjyqtarja,
Albana Ujupi ~Hysnije Gashi

K iy

UDHEZIM JURIDIK:

Kundér kétij aktgjykimi mund & ushtrohet kund&rshtim,

né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& aklg_iyk"imit-
té njéjtés gjykaté.
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